3. In conjuncta & causa & dignitate. Sic editionum optimarum prima, Vict. Lamb. adeoque mss. Pal. Grut. Stevvechii. vulgo in abelli contra libri omnes, ut dixi.

4. Gravissimè autem me in hac mente impulit & Pompeii fides. Elegantis- simam hanc lectionem corrupti in frunicum quoddam genus correctio- rum, quibus omnis elegantiam barbariem, omnis barbaries elegantiam spicabat postliminè: o itaque eam relictam ex Pal. tert. quart. quamquam hic mangoni passus, veritatem adimere ipsam nequirit. Grut. Vatic. denique Vulgò, ad salivam pullati circuli in hanc mentem.

5. Qualis in Rep. Principes essent. Gulielm. videtur inclinasse in scripturam eod. Stevvechianam; Qualis in Repub. principes se fecit contra eam, tenendo Pall. præter tert. in quo, quæ in Rep. Principes essent, error ille provenit è ratione scribendi, qualis enim antiquis, valere.

6. Singularis omnium bonorum consensio. Ita eod. ver. Pall. Grut. edicij princeps. Vict. tamen non male, singularis bonorum omnium consensus legitur & Lamb. in quibusdam suis proficitur fuisse.

7. Et si acciderit fatis, qui perstimuerunt magis etiam opprobriandi, si qui se timere simularunt. Egregie & hic locumendanda cum in nostra editione exhibendus fuit in aliis omnibus; accensandi sunt, qui perstimuerunt, magis etiam reprehendendi, qui se timere simularunt, atque aversionem illam lectionem duxi huc ex editione Vict. adnotatur quoque ex Medicab. Egoatio Ven. Pall. Grut. Stevvech. Vatic. Lambino denique.

8. Quæ meos cives. Ita Gulielm. Stevvech. neque secus Pall. Grut. ac editionum primarum addim Vict. ac Lamb. Medic. quod mss.

9. Declararique maluerim. Videtur propendisse Gulielm. in vulgariam, quod erat in Stevvech. quem librum solum suis oculis excussisse apparet et si, quæ marginibus alligata non admittunt eam lectionem ceteri mss. Pall. ac Grut. in Vatic. erat: malueram.

10. Si iis pro me stante pugna licuisset. I. Emendatio Vict. ex optimo codice Bibliothecæ Mediceæ quæ item conspicitur in Vatic. Stevvech. præterea ad oram editionis primæ manu Bap. Egnatii, addito, legere se litera unâ adhuc mutata, libuisset: quam lectionem exflare ajunt in libro Polmanii. Vulgaris si pro me stante pugna non desisset. sed Pal. tert. editio primæ. si hi pro me stante pugna non reliquisset. quart. ac Grut. pro me stante pugna reliquisset.

11. Non modò non negabo. I. Parenthesis hæc dudum erat ab aliquo ingeniosiori difflata in Grut. quam postea suo libro commisit Gulielm. non sine loci totius lucis, ut argueret. Lamb. nimis præcipitem mirandæ frequentia se usum esse quibusdam. animadverta quoque ingenio Henrici Stephani Schoetal. lib. 1. cap. 26.

12. Quàm fuerant iidem in tenendo. Maluit sic Gulielm. neque aliter seditio prius, Victoris Lamb. Pall. Grut. Stevvech. deinceps aliquot, in tenendo.

13. Recreatis enim. Locis interpolatus. ut enim indicavit V. & ex illis in vetustissimo Mediceo; Recreatis enim boni viri consulat. 100. e. ca. ad opt. ad. excitatis: quod idem est thor. de Pall. de que Grut. & Stevvech. item impressione primæ. Medicina Lamb. nimis est add. X.

14. Nulli improbo civi locus. Pal. tert. Grut. Stevvech. nulla.

15. Primum illa furta muliebrium religionum. Dicitur ut Terent. Primum jam de amore hæc comperit.

Sic Gulielm. a spernatus Lamb. Victori. que conjecturas, quibus nihil opus est, hæc nostra interpunctio, traducta ex membranarum Grut. optimis vetustissimisque.

16. Impunitatem est illorum sententiis affectus. Reducendum duxit ex Vatic. Gulielm. hanc lectionem inveniam Vict. in membranarum Medicarum, nisi quod ibi littera unâ minus; impunitatem est illorum, &c. & verò Pal. pr. etiam discretè habet impunitatem est illorum sententiis. ceteri impunitatem scelerum sententiis affectus. ut & prima editio. alix. imp. scelerum omnium sententiis.

17. Cum tribunus pleb. pœnas à seditioso civi per bonos viros judicio prosequi voluit. Ita scripti potius ex Vatic. Pall. edit. primæ. alioque ver. eod. quam vulgo, &c. in judicio. sed mirum & portentum ne sicam ad priora Pal. tert. Grut. habent; cum tyrannus P. Lentulus; pro, cum tribuno pleb. & pœnas.

viros iudicio persequi vellet) exemplum præclarissimum in posterum vindicanda seditionis de rep. sustulerunt: illamque postea non meum monumentum (non enim illa manubia mea, sed operis locatio mea fuerat) monumentum verò sonatus, hostili nomine, & cruentis inultum literis esse passi sunt. Qui me homines quòd saluum esse vulerant, est mihi gratissimum: sed vellem non solum salutis meæ, quemadmodum medici: sed, ut alipta, etiam virium, & coloris rationem habere voluissent. Nunc, ut Apelles Veneris caput, & summa pectoris politissima arte perfecti, reliquam partem corporis, inchoatam reliquit: sic quidem homines in capite meo solum elaborarunt: reliquum corpus, imperfectum, ac rude reliquerunt. In quo ego spem fefelli non modò invidorum, sed etiam inimicorum meorum: qui de uno acerrimo, & fortissimo viro, meoque iudicio, omnium magnitudine animi, & constantia præstantissimo, Q. Metello, Lucii filio, quondam falsam opinionem acceperunt: quem post reditum dicitant fracto animo, & demisso fuisse. Est verò probandum, qui & summa voluntate cesserit, & egregia animi alacritate absterit, neque sanè redire curavit, eum ob id ipsum fractum fuisse: in quo cum omnes homines, tum M. illum Scæurium, singularem virum, constantia, & gravitate superasset. Sed, quod de illo acceperant, aut etiam suspicabantur, de me idem cogitabant, abjectiore animo me futurum: cum resp. majorem etiam mihi animum, quam unquam habuissem, daret: quæ declarasset, se non potuisse me uno civi carere: cumque Metellum unius tribuni pleb. rogatio, me universa resp. duce senatu, comitante Italia, promulgantibus omnibus, referente consule, comitiis æturiatis, cunctis ordinibus, hominibus, incumbentibus, omnibus denique viribus recuperasset. Neque verò ego mihi postea quidquam assumi: neque hodie assumo, quod quemquam malevolentissimum jure possit offendere. tantum enixor, ut neque amicis, neque etiam alienoribus, opera, consilio, labore desum. Hic meæ vitæ cursus offendit eos fortasse, qui splendorem, & speciem hujus vitæ intuentur: sollicitudinem autem, & laborem perspicere non possunt. Illud verò non obscure queruntur in meis sententiis, quibus ornem Cæsarem quasi desciverim à pristina causa. Ego autem cum illa sequor, quæ paulo ante proposui, tum hoc non in posteris, de quo cœperam exponere. Non offendet eundem bonorum sensum, Lentule, quem reliquisti: qui confirmatus consulatu nostro, non nunquam postea interruptus, afflictus ante te consulem, & creatus abs te totus est: nunc ab iis, à quibus tuendus fuerat, derelictus, idemque non solum fronte, atque vultu, quibus simulatio facillimè sustinetur, declarant ii, qui tum nostro illo statu optimates nominabantur: sed etiam sensu sæpe jam, tabellaque docuerunt. Itaque tota jam sapientium civium, qualem me & esse, & numerari volo, &